
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
ґ З  О Х  20 а? 4  "■ КиІВ №

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2024 рік 
за КПКВК 2201070

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 
рік», пункту 6 розділу І Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів 
України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України 21 січня 2003 року за № 47/7368, ураховуючи лист Міністерства 
фінансів України від 09.02.2024 № 07010-11-5/4177 про погодження проекту 
паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2024 рік за 
КПКВК 2201070 «Забезпечення діяльності Фонду Президента України з 
підтримки освіти, науки та спорту», що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Даниленко С.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства освіти і науки України

(найменування головного розпорядника

ВІД

коштів державного бюджету)

4 4 * 4 _________ № Г ь £

Паспорт
бюджетної програми на 2024 рік

1. 220 Міністерство освіти і науки України
(КІЖВК ДБ *) (найменування головного розпорядника)

2. 2201000 Апарат Міністерства освіти і науки України
(КПКВКДБ і (найменування відповідального виконавця)

3. 2201070 0990 Забезпечення діяльності Фонду Президента України з підтримки освіти, науки та спорту
(КІЖВК ДБ ) (КФКВК2) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 42 920,4 тис, гривень, у тому числі загального фонду 42 920,4 тис. гривень.

та спеціального фонду __________________  тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Указ Президента України від 6 листопада 2018 року № 357 "Про Фонд Президента України з підтримки освітніх та наукових програм для молоді";
Указ Президента України від28 січня 2021 року № 27 "Про стипендії, премії та гранти Президента України у сфері освіти";
постанова Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 347 "Питання призначення та виплати стипендій і премій Президента України у сфері освіти"; 
постанова Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 року № 959 "Про затвердження Порядку використання коштів Фонду Президента України з підтримки освіти, 
науки та спорту";
постанови Кабінету Міністрів України від 7 липня 2023 року № 688 "Деякі питання здійснення заходів за рахунок видатків Фонду Президента Укрш'ни з підтримки освіти, 
науки та спорту";
постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2023 року №1412 "Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 347 і від 15 вересня 
2021 р. № 959";



Наказ Міністерства освіти і науки України від 25 липня 2023 року № 252-К "Про утворення державного некомерційного підприємства";
Наказ Міністерства освіти і науки України від 4 серпня 2023 року № 944 "Про затвердження Статуту Державного некомерційного підприємства "Фонд Президента України з 
підтримки освіти, науки та спорту".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики
1 Нова Українська школа

2 Якісна виша освіта та розвиток освіти дорослих

3 Розвиток науки та інновацій

7 ,

і.

Мета бюджетної програми

Підтримка освіти, науки та спорту за рахунок коштів Фонду Президента України 
Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Надання державної підтримки Фондом Президента України з підтримки освіти, науки та спорту талановитим учням, студентам, освітянам, науковцям та здійснення 
заходів, реалізація підтримки проектів в освітній, науковій та спортивній сферах

3 . Напрями використання бюджетних коштів
тне гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний

фонд Разом

і Поповнення статутного капіталу Державного некомерційного підприємства "Фонд Президента України з 
підтримки освіти, науки та спорту11

22 074,6 22 074,6

2 Нерозподілені видатки (до прийняття рішень Уряду) 20 845,8 20 845,8
Усього 42  920,40 0,00 42  920,40

10 . Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми
тис гривень

Код державної
ЦІЛЬОВОЇ

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 ) . Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Найменування показника

Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Значення
показника

1 затрат



з
1 Забезпечення функціонування Державного некомерпійного підприємства 

"Фонд Президента України з підтримки освіти, науки та спорту" та здійснення 
інших витрат відповідно до видів діяльності, передбачених статутом

тис.грн. внутрішньогосподарський облік 11 399,6

2 Всього середньорічне число сгавок/штатних одиниць, в тому числі: од. штатний розпис 15,0

3 адмінперсоналу од. штатний розпис 3,0

4 спеціалістів од штатний розпис 11,0

5 робітників од. штатний розпис 1,0

6 Виплата стипендій Президента України учасникам національною 
мультипредметного тесту, які отримали найвищі результати щомісяця 
протягом 3 місяців

тис.грн. внутрішньогосподарський облік 2 025,0

7 Виплата премій Президента України для переможців міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

тис ірн. внутрішньогосподарський облік 3 800,0

3 Виплата премій Президента України для переможців всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів

тис.грн. внутрішньогосподарський облік 1 700,0

9 Виплата премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародній учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2023 році

тис.грн. внутрішньогосподарський облік 1 150,0

10 Виплата премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів

ТИС Грн. внутрішньогосподарський облік 2 000,0

2 продукту

1 Кількість стипендій Президента України учасникам національного 
мультипредметного тесту, які отримали найвищі результати

од Постанова КМУ від 14.04.2021 №347 із змінами 135,0

2 Кількість премій Президента України для переможців міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

од. Постанова КМУ від 14.04.2021 №347 із змінами 38,0

3 Кількість премій Президента України для переможців всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів

од. Постанова КМУ від 14.04.2021 №347 із змінами 85,0

4 Кількість премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів у 2023 році

од Постанова КМУ від 14.04.2021 №347 із змінами 23,0

5 Кількість премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад 3 
навчальних предметів

од Постанова КМУ від 14 04 2021 №347 із змінами 40,0

3 ефективності

1 Розмір стипендій Президента України учасникам національного 
мультипредметного тесту, які отримали найвищі результати

тис.грн Постанова КМУ від 14 04 2021 №347 із змінами 5,0

2 Розмір премій Президента України для переможців міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

тис.грн. Постанова КМУ від 14 04 2021 №347 із змінами 100,0

3 Розмір премій Президента України для переможців всеукраїнських учнівських 
олімпіад з навчальних предметів

тис.грн Постанова КМУ від 14.04 2021 №347 із змінами 20,0

4 Розмір премій Президента України вчителям закладів загальної середньої 
освіти, які підготували переможців міжнародних учнівських олімпіад з 
навчальних предметів

тис.грн. Постанова КМУ від 14.04 2021 №347 із змінами 50,0

4 якості

1 Питома вага стипендіатів до загальної кількості учасників національного В іде внутрішньогосподарський облік 100,0
мультипредметного тесту, які отримали найвищі результати



4
2 Питома вага переможців міжнародних учнівських олімпіад з навчальних 

предметів до загальної кількості учасників
відс. внутрішньогосподарський облік 100,0

3 Питома вага переможців всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 
предметів до загальної кількості учасників

ВІДС. внутрішньогосподарський облік 100,0

4 Питома вага вчителів, які підготували переможців міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів до загальної кількості учасників

відс. внутрішньогосподарський облік 100,0

5 Питома вага вчителів, які підготували переможців міжнародних учнівських 
олімпіад з навчальних предметів у 2023 році до загальної кількості учасників

відс. внутрішньогосподарський облік 58,0

6 Фактичне формування статутного капіталу станом на ЗІ 12 2024 ВІДС. внутрішньогосподарський облік 51,4

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра Світлана ДАНИЛЕНКО
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 
Дата 09.02.2024 № 07010-11-5/4177



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2024 рік 
Міністерства освіти і науки України

за КПКВК 2201070 «Забезпечення діяльності Фонду Президента України з
підтримки освіти, науки та спорту»
(лист від 07.02.2024 № 1/2140-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат З РАА928ВЗ 58ЕС00304000000072Р2С003261ВССЮ 
Підписуеач Єрм оличєв  Роман Во л одим ирович  
Дійсний з 30.06.2023 15:15:12 по 30.06.2025 15:15:12

Міністерство фінансів України

07010-11-5/4177 від 09.02.2024


